АДМИНИСТРАЦИЯ СУРГУТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 17 » декабря 2020 года                                                                                            № 5546

               г. Сургут

О внесении изменений в постановление

администрации Сургутского района

от 26.06.2017 № 1948

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, статьёй 34

Устава Сургутского района, в целях совершенствования системы оплаты труда

работников муниципальных образовательных организаций Сургутского района,

подведомственных департаменту образования администрации Сургутского

района:

1. Внести в постановление администрации Сургутского района от

26.06.2017

№ 1948 «Об утверждении положения о системе оплаты труда работников

муниципальных образовательных организаций Сургутского района,

подведомственных департаменту образования и молодёжной политики

администрации Сургутского района» (с изменениями от 10.01.2018 № 32,

от 16.02.2018 № 678, от 27.09.2018 № 3917, от 25.04.2019 № 1569, от 29.11.2019

№ 4758, от 13.03.2020 № 1149, от 02.07.2020 № 2595, от 09.10.2020 № 4303)

изменения, дополнив раздел 2 таблицы 2 главы 3 приложения к постановлению

пунктами 2.28. и 2.29. следующего содержания:

«

2.28. Работа педагога дополнительного образования,

связанная с реализацией учебной программы

(коэффициент применяется по факту нагрузки)

0,25

2.29. Использование в реализации дополнительных

общеобразовательных программ современных

методов и форматов обучения, направленных на

развитие метапредметных навыков, навыков

проектной, учебно-исследовательской деятельности,

взаимодействие между обучающимися посредством

равного обмена знаниями, умениями, навыками

(взаимное обучение) (коэффициент применяется по

факту нагрузки)

0,55

».

 2

2. Департаменту образования и молодёжной политики администрации

Сургутского района уведомить в установленном порядке руководителей

муниципальных образовательных организаций Сургутского района,

подведомственных департаменту образования и молодёжной политики

администрации Сургутского района (далее образовательных организаций),

об изменении определённых сторонами условий трудового договора.

 3. Руководителям образовательных организаций:

 3.1. Внести изменения в локальные акты образовательных организаций

об оплате труда и иных выплатах работникам образовательных организаций.

 3.2. Уведомить в установленном порядке работников образовательных

организаций об изменении определённых сторонами условий трудового договора.

4. Обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном

сайте Сургутского муниципального района Ханты-Мансийского автономного

округа – Югры.

5. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования и

распространяется на правоотношения, возникшие с 1 сентября 2020 года.

Глава Сургутского района                                                                           А.А.

Трубецкой